
Motion till riksdagen 

1988/89:U2 

av Carl Frick (m p) 

med anledning av prop. 1988/89:35 om godkännande av 
överenskommelse om upprättande av en nordisk utvecklings­
fond för förmånlig kreditgivning till u-länder 

Miljöpartiet de gröna ställer sig bakom huvuddragen i propositionen. Att 

världens fattiga länder och folk fordrar hjälp från länder och folk som under 

lång tid har deltagit i arbetet att sko sig på dem är bra och nödvändigt. Vi i den 

rika världen har en långsiktig skuld att betala tillbaka. Det är en uppgift som 

vi i vårt överflöd måste ta på oss. 

Det absurda är att vi ofta är skyldiga till tredje världens elände genom att vi 

tvingat dem att skuldsätta sig. Propositionstexten manar fram en bild av de 

rika nordiska länderna som vill hjälpa de fattiga länderna att komma från den 

penningmässiga skuld som hämmar deras utveckling. 

Texten talar om utveckling och ekonomisk tillväxt som medel att nå målen. 

Propositionstexten säger ingenting om hur detta skall gå till; vad som menas 

med utveckling och ekonomisk tillväxt. Däremot betonas det starkt att man 

bör ta hänsyn till mottagarlandets betalningsförmåga. Vad som menas med 

detta får vi som skall besluta inget besked om. Normalt borde det betyda att 

förmånliga räntefria krediter ges till dem som bedöms kunna betala tillbaka. 

-Kan man tänka sig att ge krediter till länder med dålig betalningsförmåga? 

Fortfarande går de stora resursfloderna från u-land till i-land, och klyftan 

ökar. Detta förhållande måste ändras. 

Miljöpartiet de gröna yrkar att den nordiska utvecklingsfonden i sina 

statuter skall ha intaget: 

- att krediterna skall gynna den mindre bemedlade och fattiga befolkning­

en i de länder som stöds; 

- att projekten skall utveckla och stödja miljövänlig, energieffektiv teknik 

inom ramarna för vad människor och natur tål; 

- att projekt skall kunna hjälpa till att återställa förlorad natur och miljö; 

- att krediterna skall vara amorteringsfria i 25-50 år; 

- att krediterna i första hand skall bedömas efter sina verkningar i 

mottagarlandet och inte vara ett sätt att ytterligare berika redan rika 

länder eller grupper! 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

överenskommelsen om en eventuell nordisk utvecklingsfond kan 

godkännas bara om vad i denna motion förordats om fondens statuter 

medtas i överenskommelsen. 

Stockholm i november 1988 

Carl Frick (mp) 
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